**ALPHABETI. Ca. iiii**

**Q**uomō ob-  
scuratus est  
aurū imuta-  
tus est color  
optim<sup>o</sup> disp-

**si sunt lapides sanctua-  
rii in capite omniū pla-  
tearum.**

Per aux. nancqz obscuratū p̄p̄ba in  
deoz plagit p̄fidia; qz in eis antiqu<sup>o</sup>  
ille fidei vigo; atqz innocentie splen-  
dor ingruente p̄fidia; malicia se no-  
cte fuscavit; z ipsi dispersi sunt nō so-  
lū p̄ omnia vanitatis negocia; verū  
etiam vsqz ad exterās nationes ducti  
sunt in captiuitatē; z qz p̄ p̄ publi-  
ca seculi negocia dispersi sunt in capi-

te omnium platearum. Latam scilicet et spatiosam amplectentes mundi vitam. Iustum quippe fuit: quod se expulere de sanctuario dei ad nefandos seculi actus ut pellerent a fide in perfidiam: et inde in captiuitate: ut diximus: itemque ad exterius et reprobos gentium nationes. Que nimirum voraciter minus dolens est quam in increpantis: sicut et illa que dicitur. Quomodo sedet sola ciuitas: sub qua profecto voce iudeorum duricia plangitur. Ex quibus patres et patriarche ac prophete refulerunt: quasi aurum et lapides preciosissimi in sanctuario dei fide atque operibus clarissimi. Sed reprobi ac degeneres facti: propter duriciam cordis eorum christo adueniente peruersi sunt ad perfidiam: unde cernens eos propheta fordidit et vita degenari obiurgat et plagit.

**Quo obscuratum est aurum immutatum est color optimus?**

Aurum quippe erant propter notitiam dei: et naturam patriarcharum: obscurati vero fordidit delictorum et perfidie inquinamentis. Quod ceterum mystice christi ecclesia plorans pro suis ac lugens dicit. Quo modo obscuratum est aurum: pro aurum namque obscuratum. reprobam electorum sectarum sacerdotum vel ministrorum dei vniuersis ordinibus deplorat vitam: quondam pro gloria virtutum claram. Nunc vero pro actiones infimas: et negocia seculi obscurata. Et deinde color optimus fertur immutatum: quod ille sanctitatis nostre habitus. pro terrena et abiecta presentis vite opera. ad ignominiam despectionis venit. Non felices illi: quos tanquam aurum in fornace tribulationis et angustie probauit dominus: et quasi holocaustum accipit illos. Nos vero miseri quodam prosperitas seculi atque oblectamenta vanarum rerum: ad tantam delictorum per-

duxere obscuritates et vilitatem agendi. ut etiam a prophetarum omnibus dei electis iure noster plangatur color et habitus sanctitatis: in deterius. propter usum peccandi prauissime commuratus. In tantumque etiam peruersi dum christi conculant sacramenta plerumque: et si reprobi inter electos locum honoris sumant: et ipsi contra sanctam ecclesiam quasi ex auctoritate seuiant. profecto cum omnia preceptorum dei eloquia quasi sciendo atrocius contemnunt: atque ecclesiasticarum iuramentis suis moribus rescindunt. Hinc et lapides sanctuarii planguntur dispersi in capite omnium platearum que semper intrinsicus proprius habebant. nec sumebant etiam in summi sacerdotis visibus et honoribus: nisi cum in sancta sanctorum ingrediens in secreto sui conditoris apparebat. Quid ergo putas sunt lapides isti sanctuarii in capite omnium platearum dispersi: nisi sacerdotes christi et ministri sacri altaris etiam monachorum et deo consecrata societas: necnon virginum et sanctimonialium innumerositas: qui semper debent dei apparere in secreto conspectibus: quos nunquam necesse est foris conspici: nunquam extraneis et seculi actionibus occupari. Sed quod grauius est: ideo dispersi deplorantur quasi lapides sanctuarii in capite omnium platearum. quod hi qui pro vita et oratione intus semper esse debuerant pro vitam reprobam foris passim vacant. Ecce tam pene nulla est secularis vite actio quam non sacerdotes christi ad ministrent. Nulla mundi negocia in quibus altaris ministri se non occupent. Nulla rerum improbitas quae se monasticus ordo non implicet. pene nulla inlecebrosae vite blandities que se castitas sanctimonialium non commaculet. Dum ergo in seculo habitu et religione constituti

exteriora sunt q̄ exhibent; z vana vite  
oblectamēta; q̄ sectant; quasi lapides  
sanctuarij foris in capite omniū pla-  
tearū dispersi iacent. Greca etenim lin-  
gua platea a latitudine vocat. Lata  
etenim via est z spacioſa q̄ adducit ad  
mortē. Sanctuarij ḡ lapides: in pla-  
teis sunt dispsī: cū religiosi quiq; lata  
mundi itinera sectant. Et nō soluz in  
plateis sed in capite platearū dispḡ-  
turdū p̄ desertiū h̄ mundi opa per-  
agunt. z tamē de religioso habitu cul-  
men honoris vel laudis querunt. In  
capite ḡ platearū dispersi sunt qz sa-  
cent per ministeriū operis: z honora-  
ri voluit de imagine sanctitatis. Quo-  
rū itaq; ordinē lapidum: dum ecclē-  
siae suae dominus p̄ prophetam pollicita-  
tiones suas ostenderet repromitur di-  
cens. Ecce ego sternā p̄ ordinem lapi-  
des tuos z fundabo te in saphiris: et  
ponam iaspidem p̄ pugacula tuā: et  
portas tuas in lapides sculptos: et  
omnes terminos tuos in lapides de-  
siderabiles vniuersos filios tuos do-  
ctos a domino. Strauit namq; chri-  
stus in ecclesia per ordinē lapides qz  
in ea sanctas electorum animas me-  
ritorū diuersitate distinguit: fundauit  
eam in saphiris: qui scz lapides colo-  
ris aerei in se similitudinē tenent. q̄  
robore ecclesiae in animab; celestia ap-  
petentibus solidat; z quontā iaspis  
viridis est coloris: iaspides p̄ pugna-  
cula eius posuit. Quia illi contra ad-  
uersarios p̄ sancte ecclesiae defensione  
obiecti sunt: q̄ nulla ariditate repro-  
bi temporis marcescunt. Et nō quia  
in aduersis ecclesiae ordinibus nostro  
in tempore multi seculi amatores cō-  
numerantur: iure plangit. quia lapi-  
des sanctuarij dispersi sunt in capite  
omniū platearum: dum suscepte reli-

gionis ministeriū vertimus ad am-  
bitionis augmentū: dum locum san-  
ctitatis ad terrena negotia deflecti-  
mus actibus implicamur. Ita quod  
peius est vrlupi pastores fiant. mini-  
stri altaris negotiatores seculi: mo-  
nachorū societas: viciorum contu-  
berniū: sanctimonialiū adgregatio:  
domicaliū vicioꝝ. Idcirco recte p̄be-  
ta corpus christi scz eius ecclē plan-  
git. Quomō obscurati est aurū calli-  
gine peccatorū: immutatus est color  
decoloris: z sanctitatis in feditatem vi-  
ciorum. quomō dispersi sunt lapides  
strati per ordinem sanctuarij in capi-  
te platearū: dum ad negotia dilapsi  
exteriora ruunt aliud ex honore susce-  
pte religionis querunt: atq; aliud ex  
officio actionis exhibent; z cotidie p̄  
multas nequitas pereūt. Luris em̄  
secularibus intenti z viciorū tanto  
insensibiliores redduntur quanto ad  
ea que foris sunt z carnis cōcupiscen-  
tiarū cum studio audiores inueniū-  
tur. Visu quippe rerum longe a celesti  
desiderio obdureſcit animus: z dum  
ipso suo vsu durus efficitur ex actio-  
ne seculi ad ea emolliri nō valet. que  
pertineant ad charitatem dei. z dum  
solummō in corde fides cōfessionis  
remanet atq; baptismi adoptio: ne-  
rito aurum vocatur z lapides san-  
ctuarij: sed obscurati p̄pter viciorum  
feditatem: atq; dispersi in capite pla-  
tearum plangimur. Quia autem aurū  
in baptismo renati vel etiam circūci-  
sione adscripti iure intelligant. restat  
tob cum de iudea reppice loquit. Loc⁹  
saphiri ei⁹ inqt lapides z glebe aurū  
Tantope auget reatu culpe sequentis  
p̄coniū glie p̄cedēt. Nā vniuscuiusq;  
casus tanto maioris est criminis q̄-  
to priusquāz caderet maioris potuit